
	
	
	

Anglistik	&	Amerikanistik		
Fachbereichssprechstunde	

für	Studieninteressierte	und	Studierende	
in	der	vorlesungsfreien	Zeit		

Dienstag,	10-12	Uhr	
	

	
Datum	

	

	
Name	
	

	
Kontakt	

	
10.02.2026	

	
Regina	Grund	

(Englische	Sprachwissenschaft)	

	
regina.grund@uni-wuerzburg.de		

	
	

	
17.02.2026	

	
Prof.	Dr.	Ina	Bergmann	

(Amerikanistik)	
	

	
ina.bergmann@uni-wuerzburg.de	

	
24.02.2026	

	
Dr.	Patrick	Maiwald	

(Englische	Sprachwissenschaft)	
	

	
patrick.maiwald@uni-wuerzburg.de	

	
03.03.2026	

	
Lara	Pincolini	

(Englische	Fachdidaktik)	
	

	
lara.pincolini@uni-wuerzburg.de	

	
10.03.2026	

	
Felicia	Folmers	

(Englische	Fachdidaktik)	
	

	
felicia.folmers@uni-wuerzburg.de	

	
17.03.2026	

	
Prof.	Dr.	Miriam	Wallraven	
(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
miriam.wallraven@uni-wuerzburg.de	

	

	
24.03.2026	

	
PD	Dr.	Heike	Raphael-Hernandez		

(Amerikanistik)	
	

	
heike.raphael-hernandez@uni-wuerzburg.de	

	
31.03.2026	

	
Camille	Lavoix	

(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
camille.lavoix@uni-wuerzburg.de	

		
07.04.2026	

	
Prof.	Dr.	Ralph	Pordzik	
(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
ralph.pordzik@uni-wuerzburg.de	

	


